


















"SLUNÍČKO ZAHRADNÍKEM" - PŘÍRODNÍ ZAHRADA PŘI MŠ VE FRANCOVĚ LHOTĚ

ROZPOČTOVÁ ČÁST

A SPOLEČENSKÉ CENTRUM- prostrantví před školkou

I. BOURACÍ PRÁCE A TERÉNNÍ ÚPRAVY

AGREGOVANÉ POLOŽKY, OBSAHUJÍ VÝROBU, MONTÁŽ,MATERIÁL

P.Č. POPIS M.J.

POČET 

M.J.

CENA ZA 

M.J. CENA CELKEM 

1

ODSTRANĚNÍ PÍSKOVIŠTĚ - , vybourání, odvezení na skládku, 

převezení písku  do nového pískoviště do spodní vrstvy. - 

provede investor kpl 0 0 0,00 Kč

2

Odstranění dlážděných ploch -  chodník-5m2- rozebrání 

dlažby s uskládáním na hromady

- betonové schody 2m2- vyvezení na místo určení-provede 

investor

kpl 0 0 0,00 Kč

122312501

Odkopávky prokopávky  ruční s přemístěním zeminy do 15m 

nebo snaloženímna dopravní prostředek - úprava terénu pro 

plochu vláčku a jeviště-nutné odkopávka zeminy na ploše 

136m2 v průměru hloubka 35cm

m3

48,00 620,00 29 760,00 Kč

122312501

Odkopávky prokopávky  ruční s přemístěním zeminy do 15m 

nebo snaloženímna dopravní prostředek - úprava terénu pro 

plochu vláčku a jeviště-nutné odkopávka zeminy na 

ploše30m2

m3

12,00 620,00 7 440,00 Kč

181301102

Rozprostření a urovnání ornice, svah, tl. 10-15 cm, do 500 

m2 (ohumusování tělesa dovezenou skrývkou) m2 30 45 1 350,00 Kč

182201101 Svahování násypů – srovnání povrchu nového terénního valu m2 30 110 3 300,00 Kč

181101102

Úprava pláně v násypech se zhutněním – svršek nového 

terénního valu m2 30 40 1 200,00 Kč

3

Přemístění stávajících laviček se znovu ukotvením-provede 

investor ks 0 0 0,00 Kč

I. BOURACÍ PRÁCE A TERÉNNÍ ÚPRAVY-celkem 43 050,00 Kč

II. HERNÍ A VÝUKOVÉ PRVKY
AGREGOVANÉ POLOŽKY, OBSAHUJÍ VÝROBU, MONTÁŽ,MATERIÁL

P.Č. POPIS M.J.

POČET 

M.J.

CENA ZA 

M.J. CENA CELKEM 

1 KLÁDY JAKO HOUSENKA, VLÁČEK 1ks

1.1.

vláček plus 4 vagonky- akátové klády poskládané za sebou na 

ploše plus kabina vláčku- potřebná plocha 10,5m, šířka 1,5m kpl 1 65000 65 000,00 Kč

1.2. instalace,dovoz kpl 1,00 6 000,00 6 000,00 Kč

1 KLÁDY JAKO HOUSENKA, VLÁČEK 71 000,00 Kč

2 VRBOVÁ STĚNA- d4,5m, v1,5m 1ks

2.1.

vrbová stěna bude živá, zaplétaná z vrbových průtů-d4,5m, 

výška 1,5m-2m-odkopání místa výsadby prutů, výsadba 

prutů, zálivka, mulčování , vyvázání prutů) ks 1 15000 15 000,00 Kč

2.2. Mulčovací kůra vrstva 10-15 cm m3 0,135 860 116,10 Kč

2 VRBOVÁ STĚNA-celkem 15 116,10 Kč

3 DŘEVĚNÉ PODIUM 5*4M 1ks

271532212

podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z hrubého 

kameniva frakce 16/32mm m3 3 1000 3 000,00 Kč

Stránka 1



132101401 hloubená vykopávka pod základ.patky v hornině tř.2 m3 2,7 780 2 106,00 Kč

275313311 základové patky z betonu třC 12/15 (30ks *0,3*0,3) m3 2,70 2 300,00 6 210,00 Kč

3.1. montáž  spodního roštu m2 20,00 600,00 12 000,00 Kč

3.2. montáž modřínové terasy m2 20,00 2 000,00 40 000,00 Kč

3.3. beton prostý tř C 12/15 m3 2,7 2300 6 210,00 Kč

3.4.

modřínové terasové palubky , malá vlnka, rozměr 

25*145*5000- potřeba 28ks desek podium, boční krytí 4ks 

desek- ošetřeno vhodným nátěrem m2 20 950 19 000,00 Kč

3.5.

modřínové hranoly 88*88 *5000mm-7ks-spodní stavba 

podia- opatřeno vhodným nátěrem ks 7 950 6 650,00 Kč

3.6.

modřínové hranoly  88*88*4000mm-6ks-spodní stavba 

podia- opatřeno vhodným nátěrem ks 6 800 4 800,00 Kč

3 DŘEVĚNÉ PODIUM 5*4M 99 976,00 Kč

4 KAMENNÉ SEDACÍ SCHODY S BYLINKAMI

132101401

hloubená vykopávka pod základ.patky v hornině tř.2 ( 

32m*0,5) m3 16 780 12 480,00 Kč

348213124

Zdění zdiva z nepravidelných kamenů na beton (maltu), 

objem jednoho kamene přes 0,02m3, - spodní základová 

řada suché zídky-cena včetně kamenů(32m*0,4*0,3)

m3 3,84 3 200,00

12 288,00 Kč

311214112

Zdivo z nepravidelných kamenů, na sucho, objem jednoho 

kamene přes  0,02m3( cena včetně kamenů materiálu) m3 2,04 5000 10 200,00 Kč

311214111

Zdivo z nepravidelných kamenů, na sucho, objem jednoho 

kamene do 0,02m3( cena včetně materiálu-kamenů) m3 6,12 4800 29 376,00 Kč

4.1. odvodnění -viz.popis TZ m 32,00 300,00 9 600,00

181301102

Rozprostření a urovnání ornice, svah, tl. 10-15 cm, do 500 

m2 (ohumusování tělesa zeminou z úpravy terénu, 

dorovnání terénu) m2 50 40 2 000,00 Kč

183211322
Výsadba květin hrnkových D květináče do 120 mm-prosázení 

bylinkami do spár
kus 50,00 14,00

700,00 Kč

998231311
Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně 

do 5000 m 
t 30,00 760,00

22 800,00 Kč

4.2.

ornice na dorovnání terénu a dosypání-použité zeminy z 

úpravy terénu m3 10 200 2 000,00 Kč

4.3 beton prostý tř C 12/15 m3 3 2300 6 900,00 Kč

M trvalky mix ks 50 45 2 250,00 Kč

4 KAMENNÉ SEDACÍ SCHODY S BYLINKAMI 110 594,00 Kč

5 SÁŇKOVACÍ SVAH-70m2 1ks

162701105

Vodorovné přemístění do 10000 m z horniny tř. 1 až 4, bez 

naložení, ale se složením bez rozhrnutí - zemina z výkopu pro 

podium a amfiteatr m3 8 600 4 800,00 Kč

182201101 Svahování násypů – srovnání povrchu nového terénního valu m2 70 110 7 700,00 Kč

181101102

Úprava pláně v násypech se zhutněním – svršek nového 

terénního valu m2 70 40 2 800,00 Kč

181301102

Rozprostření a urovnání ornice, svah, tl. 10-15 cm, do 500 

m2 (ohumusování tělesa dovezenou skrývkou) m2 70 45 3 150,00 Kč

5 SÁŇKOVACÍ SVAH 18 450,00 Kč

6 PÍSKOVIŠTĚ   4*4m 1ks

6.1.

Obvod pískoviště je tvořen z akátové kulatiny pr. 25-30cm 

podélně ložené, výška cca 15-20 nad zemí a cca 10 pod zemí. 

V rozích spojená a kotvená svislým prvkem do rostlého 

terénu. kpl 1 25000 25 000,00 Kč

6.2. korýtko na písek ks 1 4000 4 000,00 Kč

Stránka 2



6.3.

certifikovaný písek do pískoviště ( výška písku 20cm), plus 

písek ze starého pískoviště t 4,8 850 4 080,00 Kč

6.4.

hygienická plachta na přikrytí pískoviště 4*4m, plus kotevní 

plastový knoflík a gumolano k uchycení ks 1 5000 5 000,00 Kč

6.5.

váha na písek - kulatina : Ø 10cm, výška 110 cm + 2 misky 

nerezové a řetízky ks 1 4200 4 200,00 Kč

6.6. drenážní vrstva HDK tl. 15cm t 4 500 2 000,00 Kč

6.7. separační geotextilie 500g/m2 m2 16 50 800,00 Kč

6.8. výkop, instalace, položení geotextilie, zřízení drenážní jímky kpl 1 9000 9 000,00 Kč

6 PÍSKOVIŠTĚ -CELKEM 54 080,00 Kč

7 LAVIČKA Z RECYKLOVANÝCH PALET 3KS

7.1. lavička(1 lavička-  2 EUROPALETY 1200*800) KS 3 1200 3 600,00 Kč

7.2. polstr 120*60cm ks 3 1000 3 000,00 Kč

7.3. zhotovení lavičky a instalace ks 3 3500 10 500,00 Kč

7 LAVIČKA Z RECYKLOVANÝCH PALET-CELKEM 17 100,00 Kč

II. HERNÍ A VÝUKOVÉ PRVKY-CELKEM 386 316,10 Kč

III. SADOVÉ ÚPRAVY A PŘÍPRAVNÉ PRÁCE
1 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU 240m2

181111121
Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti 

do +/- 150 mm v rovinně a svahu do 1:5- bez doplnění ornice
m2 240 30,00 7 200,00 Kč

183403113

Obdělání půdy frézováním v rovině a na svahu do 1:5 (plocha 

2x) m2 480 2 960,00 Kč

183403152 Obdělání půdy vláčením v rovině a svahu do 1:5 m2 240,00 1,00 240,00 Kč

183403253

Obdělání půdy hrabáním v rovině a na svahu do 1:5(plocha 

2x) s vyhrabáním stařiny a případných stavebních zbytků m2 480 4 1 920,00 Kč

183403261 Obdělání půdy Válením v rovině a na svahu do 1:5(2x) m2 480 1 480,00 Kč

181411131

Založení trávníku parkového výsevem v rovině a na svahu do 

1:5 m2 240 15 3 600,00 Kč

167101101 Nakládámí výkopku z hor.1-4 v množství do 100m3-naložení 

biolog. Odpadu m3 0,80 130,00 104,00 Kč

162701103 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 přes 7000 do 8000 

m (odvoz biolog odpadu) m3 0,80 217,00 173,60 Kč

1.1. poplatek za uložení biologického odpadu-zemina s 

kamenivem kod odpadu 170504 t 1,30 860,00 1 118,00 Kč

1.2. Travní osivo (30 g/m2 a 15g/m2 regenerace) kg 7,2 120 864,00 Kč

Založení trávníku-CELKEM 16 659,60 Kč

2 VÝSADBA STROMŮ, KEŘŮ, TRVALEK

2.1. Výsadba keřů

183205121 Založení záhonu pro výsadbu dřevin v trávníku m2 16,00 30,00 480,00 Kč

183101113
Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy tř 1 až 4 objem 

přes 0,02 do 0,05 m3 v rovině a svahu do 1:5
kus 25,00 32,00

800,00 Kč

184102112
Výsadba dřeviny s balem D do 0,3 m do jamky se zalitím v 

rovině a svahu do 1:5
kus 25,00 63,00

1 575,00 Kč

184911421
Mulčování rostlin kůrou (štěpkou) tl. do 0,1 m v rovině a 

svahu do 1:5 ( keřové záhony)
m2 16,00 32,00

512,00 Kč

2.1.1. Forsythia x intermedia Maluch 30-40 7 100 700,00 Kč

2.1..2. Ligustrum vulgare 30-40 5 100 500,00 Kč

2.1.3. Philadelpus lemoinei Manteau d Hermine 30-40 7 100 700,00 Kč

2.1.4. Philadelphus Belle Etoile 30-40 7 100 700,00 Kč

Stránka 3



2.1.5. Mulčovací kůra vrstva 10-15 cm m3 1,6 860 1 376,00 Kč

VÝSADBA STROMŮ, KEŘŮ, TRVALEK-CELKEM 7 343,00 Kč

III. SADOVÉ ÚPRAVY A PŘÍPRAVNÉ PRÁCE-CELKEM 24 002,60 Kč

Stránka 4



"SLUNÍČKO ZAHRADNÍKEM" - PŘÍRODNÍ ZAHRADA PŘI MŠ VE FRANCOVĚ LHOTĚ

ROZPOČTOVÁ ČÁST

B POHYBOVÝ KOUTEK

I. ZAŘIZOVACÍ A BEZPEČNOSTNÍ  PRVKY
AGREGOVANÉ POLOŽKY, OBSAHUJÍ VÝROBU, MONTÁŽ,MATERIÁL

P.Č. POPIS M.J.

POČET 

M.J.

CENA ZA 

M.J. CENA CELKEM 

19 VSTUPNÍ AKÁTOVÁ BRANKA 1ks

19.1.

jednokřídlá branka s fabkou, š. 1,3m( včetně 

sloupku)- kovová konstrukce pozink a na ni kotveny 

akátové desky nepravidelného tvaru- cca 10ks. 

Výška  branky 1,6m, ks 1 10000 10 000,00 Kč

19.2.

akátové desky přírodní, odkorněné, hoblovené na 

plocho š.2cm ks 10 360 3 600,00 Kč

19.3.

pokreslení obrázky, nátěr-provede investor ve 

spolupráci s MŠ kpl 1 0 0,00 Kč

19.4.

instalace branky, kotvení, instalace desek, 

spojovací materiál-provede investor kpl 1 0 0,00 Kč

19 VSTUPNÍ AKÁTOVÁ BRANKA-celkem 13 600,00 Kč

I. ZAŘIZOVACÍ A BEZPEČNOSTNÍ  PRVKY-CELKEM 13 600,00 Kč

II. HERNÍ A VÝUKOVÉ PRVKY

AGREGOVANÉ POLOŽKY, OBSAHUJÍ VÝROBU, MONTÁŽ,MATERIÁL

P.Č. POPIS M.J.

POČET 

M.J.

CENA ZA 

M.J. CENA CELKEM 

8 DVOUDRÁHOVÁ SKLUZAVKA S DOPADOVOU PLOCHOU

8.1.

svahová skluzavka dvoudráhová s podestou a s vlnou, 

bočnice z fošny. Nástupní výška 150cm, délka1m( 

podesta) skluzavka 2,8m ks 1 62500 62 500,00 Kč

8.2.

dojezdová plocha z oblázků 8-16, velikost 3*3m, hloubka 

30cm, ohraničeno akátovou kulatinou na ležato- 

instalace, materiál ks 1 16000 16 000,00 Kč

8 DVOUDRÁHOVÁ SKLUZAVKA S DOPADOVOU PLOCHOU 78 500,00 Kč

9 KRMÍTKO PRO PTÁČKY 1ks

9.1.

krmítko pro ptáčky  a kůl k instlaci ( pr.KŮLU  5-8cm, 

délka 2m) ks 1 500 500,00 Kč

9.2.

instalace herního prvku- v rámci spolupráce dětí, MŠ a 

rodičů ks 1 0 0,00 Kč

9 KRMÍTKO PRO PTÁČKY- CELKEM 500,00 Kč

10 BALANČNÍ PRVEK ( MOST  ) 1KS

10.1.

lávka (kůly,lano) zavěšená na čtveřici nosných sloupků, 

3000 x 1000 mm, potřebná plocha 6 x 4 m-dodávka 

včetně instalace a finálního nátěru ks 1 37500 37 500,00 Kč

10 BALANČNÍ KLADINA ( MOST )-celkem 37 500,00 Kč

11 DŘEVĚNÉ PALISÁDY 5ks

11.1.

akátova kulatina průměr 20-30cm, různé výšky, 

sestavený na přelézání-včetně instalace ks 5 2500 12 500,00 Kč

1



11 DŘEVĚNÉ PALISÁDY -celkem 12 500,00 Kč

12 DVOUKLÁDA ( ROZSOCHA ) 1KS

12.1.

akátová kulatina rozřezaná podélně- délka minim.2m, 

šířka různá dle průměru a tvaru kulatiny-dodávka včetně 

instalace a finálního nátěru ks 1 32000 32 000,00 Kč

12 KLÁDA-celkem 32 000,00 Kč

13  TOTEM 1ks

13.1.

opracovaný akátový kůl prům. 10-15cm, d 2m. Ztvárněn  

malbou dětí ve zvoleném duchu-  dotvoření a ukotvení 

na místo  práce dětí s rodiči ks 1 0 0,00 Kč

13.2.

dodání odkorněného a obrouseného kůlu, pr.15- 20cm, 

délka 2m ks 1 2500 2 500,00 Kč

13  TOTEM 2 500,00 Kč

14 DĚTSKÝ DOMEK 1ks 94 000,00 Kč

14.1.

dětský domek  s tabulí 1200*1900, dodávka včetně 

instalace a finálního nátěru ks 1 58000 58 000,00 Kč

14 DETSKÝ DOMEK-CELKEM 58 000,00 Kč

15 JEŽKOVNÍK 1ks

15.1. DŘEVĚNÝ UKRYT PRO JEŽKY ks 1 600 600,00 Kč

15.2.

instalace herního prvku, dovoz a sestavení , zasypání 

zeminou nebo klestím- provedou děti s rodiči v rámci 

spolupráce rodičů, dětí a MŠ ks 1 0 0,00 Kč

15 JEŽKOVNÍK 600,00 Kč

16 HMYZÍ DOMEČEK 1ks

16.1.

obvodvý materiál, příčky a střecha - 0,6*0,3, výška 1m, 

poličky 3ks( po 25cm), příčky 4ks, střecha+0,15 hřeben ks 1 3000 3 000,00 Kč

16.2. vnitřní výplň si vytvoří děti samy- akce ks 2 0 0,00 Kč

16 HMYZÍ DOMEČKY CELKEM 3 000,00 Kč

17 PTAČÍ BUDKA-KOS 1ks

17.1. ptačí budka pro kosa na kůlu instalována do křoví ks 1 1000 1 000,00 Kč

17.2.

instalace prvku provedou děti s rodiči v rámci spolupráce 

s MŠ ks 1 0 0,00 Kč

17 PTAČÍ BUDKA-KOS CELKEM 1 000,00 Kč

18 PTAČÍ PÍTKO

18.1. kámen s přirozenou prohlubní pro zadržení vody-pítko ks 1 4000 4 000,00 Kč

18.2. infopanel zpevní ptáci ks 1 9500 9 500,00 Kč

18.3. dřevěné pítko ks 1 3000 3 000,00 Kč

18.4. instalace  prvku, dovoz a sestavení , zasypání oblázky ks 1 7500 7 500,00 Kč

18 PTAČÍ PÍTKO CELKEM 24 000,00 Kč

II. HERNÍ A VÝUKOVÉ PRVKY-CELKEM 250 100,00 Kč

III. SADOVÉ ÚPRAVY A PŘÍPRAVNÉ PRÁCE
1 VÝSADBA STROMŮ, KEŘŮ, TRVALEK

1.1. Výsadba stromů

183101215
Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tř 1 až 

4 objem do 0,4 m3 v rovině a svahu do 1:5
kus 1,00 450,00

450,00 Kč

2



184102116
Výsadba dřeviny s balem D do 0,8 m do jamky se zalitím v 

rovině a svahu do 1:5
kus 1,00 900,00

900,00 Kč

184215133
Ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m délky do 3 

m
kus 1,00 212,00

212,00 Kč

184215412
Zhotovení závlahové mísy dřevin D do 1,0 m v rovině 

nebo na svahu do 1:5
kus 1,00 60,00

60,00 Kč

184501131
Zhotovení obalu z juty ve dvou vrstvách v rovině a svahu 

do 1:5
m2 2,00 119,00

238,00 Kč

184852312
Řez stromu výchovný alejových stromů výšky přes 4 do 6 

m
kus 1,00 300,00

300,00 Kč

185802114
Hnojení umělým hnojivem s rozdělením k jednotlivým 

rostlinám
t 0,00005 21 300,00

1,07 Kč

184911431
Mulčování rostlin kůrou (štěpkou)tl. do 0,15 m v rovině a 

svahu do 1:5
m2 1,00 44,00

44,00 Kč

1.1.1. Acer pseudoplatanus Brilliantissimum obv.km.14/16 KS 1 3800 3 800,00 Kč

1.1.2. Mulčovací kůra vrstva 10-15 cm m3 0,15 860 129,00 Kč

1.1.3. výsadbové kůly (250/6) ks 3 75 225,00 Kč

1.1.4. výsadbové příčky( 40/6) ks 3 25 75,00 Kč

1.1.5. úvazek m 1,5 15 22,50 Kč

1.1.6. juta na obalení kmene m2 2 45 90,00 Kč

1.1.7. zemina na výměnu půdy při výsadbě stromů m3 0,2 1600 320,00 Kč

1.2. Výsadba keřů-živý plot 5m*0,6m

183205121 Založení záhonu pro výsadbu dřevin v trávníku m2 3,00 30,00 90,00 Kč

183101113
Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy tř 1 až 4 objem 

přes 0,02 do 0,05 m3 v rovině a svahu do 1:5
kus 10,00 32,00

320,00 Kč

184102112
Výsadba dřeviny s balem D do 0,3 m do jamky se zalitím v 

rovině a svahu do 1:5
kus 10,00 63,00

630,00 Kč

185802114
Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám 

v rovině a svahu do 1:5 (  keře 2ks po 10g)
t 0,000 21 300,00

4,26 Kč

184911421
Mulčování rostlin kůrou (štěpkou) tl. do 0,1 m v rovině a 

svahu do 1:5 ( keřové záhony)
m2 3,00 32,00

96,00 Kč

1.2.1. Ligustrum vulgare Atrovirens, VEL.40-60CM KS 10 290 2 900,00 Kč

1.2.2. Mulčovací kůra vrstva 10-15 cm m3 0,3 860 258,00 Kč

1.3. Výsadba TRVALEK,CIBULOVIN

183211313 Výsadba cibulí nebo hlíz- DO OKOLÍ PÍTKA PRO PTÁKY kus 50,00 9,00 450,00 Kč

1.3.1. drobné  JARNÍ cibuloviny do trávníku  MIX KS 50 15 750,00 Kč

VÝSADBA STROMŮ, KEŘŮ, TRVALEK-CELKEM 12 364,83 Kč

III. SADOVÉ ÚPRAVY A PŘÍPRAVNÉ PRÁCE-CELKEM 12 364,83 Kč

3



"SLUNÍČKO ZAHRADNÍKEM" - PŘÍRODNÍ ZAHRADA PŘI MŠ VE FRANCOVĚ LHOTĚ

ROZPOČTOVÁ ČÁST

C VÝUKOVĚ - HRACÍ CENTRUM

I. ZAŘIZOVACÍ A BEZPEČNOSTNÍ  PRVKY
AGREGOVANÉ POLOŽKY, OBSAHUJÍ VÝROBU, MONTÁŽ,MATERIÁL

P.Č. POPIS M.J.

POČET 

M.J.

CENA ZA 

M.J. CENA CELKEM 

21 OPLOCENÍ - pozinkované - 9+3=12M 12m

21.1.

Pletivo pozinkované výška 160cm s ND 

(2mm;50x50mm;Zn) m 12 95 1 140,00 Kč

21.2.

Plotový sloupek pozinkovaný - Zn, 38 mm, výška 220 

cm ks 6 145 870,00 Kč

21.3. Pozinkovaný - Zn napínák (ráčna) pozink ks 4 19 76,00 Kč

21.4.

Příchytka z PVC na napínací drát - černá, 

šroubovací+šroub ks 12 8 96,00 Kč

21.5. Napínací tyč pozinkovaná - Zn 1650 mm ks 4 170 680,00 Kč

21.6. Očko se závitem na upevnění napínací tyče ks 8 30 240,00 Kč

21.7.

Vázací drát pozinkovaný (Zn) průměr 1 mm, délka 100 

m ks 1 90 90,00 Kč

21.8. instalace -provede investor kpl 1 0 0,00 Kč

21 OPLOCENÍ-celkem 3 192,00 Kč

22 VSTUPNÍ AKÁTOVÁ BRANKA 1ks

22.1.

jednokřídlá branka s fabkou, š. 1,9m( včetně sloupku)- 

kovová konstrukce pozink a na ni kotveny akátové 

desky nepravidelného tvaru- cca 15ks. Výška  branky 

1,6m, ks 1 11200 11 200,00 Kč

22.2.

akátové desky přírodní, odkorněné, hoblovené na 

plocho ks 15 360 5 400,00 Kč

22.3.

pokreslení obrázky, nátěr-provede investor ve 

spolupráci s MŠ kpl 1 0 0,00 Kč

22.4.

instalace branky, kotvení, instalace desek, spojovací 

materiál-provede investor kpl 1 0 0,00 Kč

21 VSTUPNÍ AKÁTOVÁ BRANKA-celkem 16 600,00 Kč

I. ZAŘIZOVACÍ A BEZPEČNOSTNÍ  PRVKY-CELKEM 19 792,00 Kč

I. HERNÍ A VÝUKOVÉ PRVKY
AGREGOVANÉ POLOŽKY, OBSAHUJÍ VÝROBU, MONTÁŽ,MATERIÁL

P.Č. POPIS M.J.

POČET 

M.J.

CENA ZA 

M.J. CENA CELKEM 

23 VOŇAVÝ CHODNÍČEK 18m2

23.1.

sejmutí ornice ručně s vodorovným přemístěním do 50m na 

dočasné hromady v místě upotřebení, tl. Vrstvy do 150mm m3 1,5 420 630,00 Kč

23.2. Podklad ze štěrkodrtě tl 50mm m2 10 50 500,00 Kč

23.3.

Kladení dlažby z kostek drobných(10*10*10cm) z kamene do 

lože z kameniva teženého tl.50mm-  skákací panák m2 3,5 380 1 330,00 Kč

23.4.

Kladení kmenových výřezů z dubu do lože ze šterkodrti ( 

prům.25cm-30c, 50ks-cca 3,5m2) ks 50 100 5 000,00 Kč

23.5. Kladení šlapáků v rovině a svahu do 1:5 m2 3,00 80,00

240,00 Kč

1



23.6.
Výsadba květin hrnkových D květináče do 120 mm-prosázení 

bylinkami do spár
kus 50,00 14,00

700,00 Kč

23.7.
Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti 

do +/- 150 mm v rovinně a svahu do 1:5- bez doplnění ornice
m2 8 30,00 240,00 Kč

23.8. Obdělání půdy rytím starého trávníku v rovině a svahu do 1:5 m2 8,00 63,00 504,00 Kč

23.9.
Obdělání půdy nakopáním na hloubku do 0,1 m v rovině a 

svahu do 1:5
m2 8,00 12,00 96,00 Kč

23.10.

Obdělání půdy hrabáním v rovině a na svahu do 1:5(plocha 

2x) s vyhrabáním stařiny a případných stavebních zbytků m2 16 4 64,00 Kč

23.11. Obdělání půdy Válením v rovině a na svahu do 1:5(2x) m2 16 1 16,00 Kč

23.12.

Založení trávníku parkového výsevem v rovině a na svahu do 

1:5 m2 8 15 120,00 Kč

23.13. dlažební žulová kostka 10/10( 1t=4,5m2) t 0,7 3125 2 187,50 Kč

23.14.

Kmenové výřezy-šlapáky (dub,akát) odkorněné, 

broušené,nátěr,včetně dopravy, výška cca 10-15 cm, průměr 

cca 15-30 cm, usezené do štěrku- ks 50 100 5 000,00 Kč

23.15.

DK 4/8, vrstva 5cm pod kostky( 0,8t)  a kmenové výřezy a na 

zasypání t 1,5 600 900,00 Kč

23.16.

kamenn dlažba ( 20*35cm, tl.8-10cm)plus ztratné 10%, 

včetně dopravy m2 3,10 850 2 635,00 Kč

23.17. rostliny na prosázení chodníčku-thymus serpyllum ks 50 45 2 250,00 Kč

23.18. Travní osivo (30 g/m2 ) kg 0,24 120 28,80 Kč

23 VOŇAVÝ CHODNÍČEK 22 441,30 Kč

24 KLÁDY 5KS

24.1.

akátové klády uložené v trávníku na prolézání, sezení. Délka 

klád minim1,5- 2m, průměr min.30cm ks 5 2000 10 000,00 Kč

24.2. instalace herního prvku, dovoz a sestavení ks 5 500 2 500,00 Kč

24 KLÁDY 12 500,00 Kč

25 SKÁKACÍ PANÁK 1ks

25.1.
vyskládání skákacího panáku ve voňavém chodníčku- materiál i 

skladba již započítaný v materiálu a práci vonavý chodník
kpl 1,00 0,00 0,00

25 SKÁKACÍ PANÁK-CELKEM 0,00 Kč

26 KOLOTOČ 1ks

26.1.

Kolotoč z akátového dřeva o průměru 1,8 m a vhodně doplní 

pohybovou část zahrady. Je vyroben  z akátového dřeva, 

voděodolné překližky a kovu. Potřebná plocha včetně bezp. 

Zony pr.5,8m, dopadová plocha není nutná. Ideálně část na 

sezení a část na stání KS 1 55000 55 000,00 Kč

26 KOLOTOČ - CELKEM 55 000,00 Kč

27 VRBOVÉ TEE-PEE, PRŮMĚR 2M, výška 2,2m 2ks

27.1.

základna kruhová o průměru cca 2m, vzdálenost hl. prutů u 

základny 30cm, jeden vchod ks 2 12000 24 000,00 Kč

27.2. Mulčovací kůra vrstva 10-15 cm m3 0,5 860 430,00 Kč

27 VRBOVÉ TEE-PEE-celkem 24 430,00 Kč

28 DRODBNÉ VÝROBKY DĚTÍ

28.1. vystavení a doplnění prostoru výrobky dětí 0,00 Kč

28 DRODBNÉ VÝROBKY DĚTÍ 0,00 Kč

29 OHNIŠTĚ se sedáky

29.1.
zřízení ohniště z žulových kostek velkých(14*14cm) -22ks, 

usazení, ohraničení, průměr ohniště 1-1,5m
kpl 1,00 3 500,00 3 500,00

2



29.2.

SEDÁKY-špalek na sezení z akátu( dubu) -výška 35-40cm, 

průměr 20-30cm, vč. instalace ks 5 1300 6 500,00 Kč

29.3.

akátové kmeny- na sezení , průměr 30cm, délka 1-1,5m, 

včetně instalace ks 3 2000 6 000,00 Kč

29 OHNIŠTĚ -CELKEM 16 000,00 Kč

30 CHYTRÝ PROVÁZEK 2ks

30.1. dřevěný panel s naučnými prvky kpl 2 15500 31 000,00 Kč

30 CHYTRÝ PROVÁZEK CELKEM 31 000,00 Kč

31 HUDEBNÍ NÁSTROJE 2v1+1

31.1.

2 v 1- DENDROFON a xylofon dodávka včetně instalace a 

finálního nátěru ks 1 40000 40 000,00 Kč

31.2. ZVUKOVADLO-dodávka včetně instalace a finálního nátěru ks 1 36000 36 000,00 Kč

31 HUDEBNÍ NÁSTROJE-CELKEM 76 000,00 Kč

32 PERGOLA-"NÁČELNICKÝ STAN" 4*5m 1ks

32.1.

dřevěná stavba zastřešená, akát 4*5m,krytina akátové desky, 

střecha s dřevěným okapem a svodnicí, voda jímána do 

dubového sudu kpl 1 95000 95 000,00 Kč

32.2. instalace, stavba kpl 1 30000 30 000,00 Kč

32.3.

Dubový sud na vodu s kohoutem, čistý, bez nátěru. O objemu 

100-150 l. ks 1 7000 7 000,00 Kč

32.4.

sejmutí ornice ručně s vodorovným přemístěním do 50m na 

dočasné hromady v místě upotřebení, tl. Vrstvy do 150mm m3 3 420 1 260,00 Kč

32.5. Kladení šlapáků v rovině a svahu do 1:5 m2 20,00 80,00 1 600,00 Kč

32.6.

kamenná dlažba ( 20*35cm, tl.8-10cm)plus ztratné 10%, 

včetně dopravy m2 20,00 850 17 000,00 Kč

32.7. DK 4/8, vrstva 5cm pod kostky kamennou dlažbu t 1,6 600 960,00 Kč

32 PERGOLA-"NÁČELNICKÝ STAN"-celkem 151 860,00 Kč

33 KAMENNÉ ŠLAPÁKY 6m2

33.1.

sejmutí ornice ručně s vodorovným přemístěním do 50m na 

dočasné hromady v místě upotřebení, tl. Vrstvy do 150mm m3 0,9 30 27,00 Kč

33.2. Kladení šlapáků v rovině a svahu do 1:5 m2 6,00 80,00 480,00 Kč

33.3.

kamenn dlažba ( 20*35cm, tl.8-10cm)plus ztratné 10%, 

včetně dopravy m2 6,10 850 5 185,00 Kč

33.4. DK 0/4 vrstva 5 cm včetně dopravy t 0,3 600 180,00 Kč

33 KAMENNÉ ŠLAPÁKY-CELKEM 5 872,00 Kč

34 BYLINKOVÝ ZÁHON 5m2

34.1.
Založení záhonu pro výsadbu rostlin  v rovině a svahu do 1:5 

na starém trávníku
m2 5,00 30,00 150,00 Kč

34.2. Obdělání půdy rytím starého trávníku v rovině a svahu do 1:5 m2 5,00 62,00 310,00 Kč

34.3.
Obdělání půdy nakopáním na hloubku do 0,1 m v rovině a 

svahu do 1:5
m2 5,00 12,00 60,00 Kč

34.4. Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 5,00 3,00 15,00 Kč

34.5.
Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 

0,002 m3 v rovině a svahu do 1:5
kus 20,00 6,00 120,00 Kč

34.6. Výsadba cibulí nebo hlíz kus 30,00 9,00 270,00 Kč

34.7. Výsadba květin hrnkových D květináče do 120 mm kus 20,00 15,00 300,00 Kč

34.8.
olemování záhonu dřevěnými deskami z tvrdého dřeva 

(120mm*25-30mm)- v části od trávníku délka 0,7+5,7m
m 6,50 120,00

780,00 Kč

34.9. TRVALKY A BYLINY MIX KS 20 45 900,00 Kč

34.10. CIBULOVINY JARNÍ MIX KS 30 15 450,00 Kč

34.11.

 desky z tvrdého dřeva (120mm*25-30mm)-olemování 

záhonu m 6,5 80 520,00 Kč

3



34 BYLINKOVÝ ZÁHON-CELKEM 3 875,00 Kč

35 LAVIČKA Z RECYKLOVANÝCH PALET 3ks

35.1. 1 lavička( 2 EUROPALETY 1200*800) KS 3 1200 3 600,00 Kč

35.2. polstr 120*60cm ks 3 1000 3 000,00 Kč

35.3. zhotovení lavičky a instalace ks 3 3500 10 500,00 Kč

35 LAVIČKA Z RECYKLOVANÝCH PALET-CELKEM 17 100,00 Kč

36 VENKOVNÍ KUCHYŇKA Z RECYKLOVANÝCH PALET 1ks

36.1. kuchynka- 3 europalety KS 3 400 1 200,00 Kč

36.2. vybavení - dřez, háčky, nádobí apod. kpl 1 2000 2 000,00 Kč

36.3. zhotovení  a instalace ks 1 5000 5 000,00 Kč

36 VENKOVNÍ KUCHYŇKA Z RECYKLOVANÝCH PALET-CELKEM 8 200,00 Kč

37 KRMÍTKO PRO PTÁČKY Z PET LAHVE 2KS

37.1. vařečky,provázek, krmení ks 2 200 400,00 Kč

37.2. pet lahve ks 2 1 2,00 Kč

37.2. výroba- děti s pomocí pedagogů ks 2 0 0,00 Kč

37 KRMÍTKO PRO PTÁČKY Z PET LAHVE-CELKEM 402,00 Kč

II. HERNÍ A VÝUKOVÉ PRVKY-CELKEM 424 680,30 Kč

III. SADOVÉ ÚPRAVY A PŘÍPRAVNÉ PRÁCE
1 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU

1 Založení trávníku 33m2

181111121
Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti 

do +/- 150 mm v rovinně a svahu do 1:5- bez doplnění ornice
m2 33 30,00 990,00 Kč

183403113

Obdělání půdy frézováním v rovině a na svahu do 1:5 (plocha 

2x) m2 33 2 66,00 Kč

183403152 Obdělání půdy vláčením v rovině a svahu do 1:5 m2 33,00 1,00 33,00 Kč

183403253

Obdělání půdy hrabáním v rovině a na svahu do 1:5(plocha 

2x) s vyhrabáním stařiny a případných stavebních zbytků m2 33 4 132,00 Kč

183403261 Obdělání půdy Válením v rovině a na svahu do 1:5(2x) m2 33 1 33,00 Kč

181411131

Založení trávníku parkového výsevem v rovině a na svahu do 

1:5 m2 33 15 495,00 Kč

167101101 Nakládámí výkopku z hor.1-4 v množství do 100m3-naložení 

biolog. Odpadu m3 0,30 130,00 39,00 Kč

162701103 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 přes 7000 do 8000 

m (odvoz biolog odpadu) m3 0,30 220,00 66,00 Kč

R poplatek za uložení biologického odpadu-zemina s 

kamenivem kod odpadu 170504 t 0,60 860,00 516,00 Kč

3 Travní osivo (30 g/m2 a 15g/m2 regenerace) kg 0,99 120 118,80 Kč

Založení trávníku-CELKEM 2 488,80 Kč

2 VÝSADBA STROMŮ, KEŘŮ, TRVALEK

2.1. Výsadba stromů

183101215
Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tř 1 až 4 

objem do 0,4 m3 v rovině a svahu do 1:5
kus 3,00 450,00

1 350,00 Kč

184102116
Výsadba dřeviny s balem D do 0,8 m do jamky se zalitím v 

rovině a svahu do 1:5
kus 3,00 900,00

2 700,00 Kč

184215133 Ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m délky do 3 m kus 3,00 212,00
636,00 Kč

184215412
Zhotovení závlahové mísy dřevin D do 1,0 m v rovině nebo 

na svahu do 1:5
kus 3,00 60,00

180,00 Kč

184501131
Zhotovení obalu z juty ve dvou vrstvách v rovině a svahu do 

1:5
m2 6,00 120,00

720,00 Kč

184852312 Řez stromu výchovný alejových stromů výšky přes 4 do 6 m kus 3,00 300,00
900,00 Kč

4



184911431
Mulčování rostlin kůrou (štěpkou)tl. do 0,15 m v rovině a 

svahu do 1:5
m2 3,00 44,00

132,00 Kč

2.1.1. Tilia cordata Rancho  obv.km.14/16 KS 1 3500 3 500,00 Kč

2.1.2. Sorbus aucuparia 14/16 ks 1 3800 3 800,00 Kč

2.1.3. Malus-Jadernička moravská 14/16 ks 1 3800 3 800,00 Kč

2.1.4. Mulčovací kůra vrstva 10-15 cm m3 0,45 860 387,00 Kč

2.1.5. výsadbové kůly (250/6) ks 9 80 720,00 Kč

2.1.6. výsadbové příčky( 40/6) ks 9 20 180,00 Kč

2.1.7. úvazek m 4,5 15 67,50 Kč

2.1.8. juta na obalení kmene m2 6 45 270,00 Kč

2.1.9. zemina na výměnu půdy při výsadbě stromů m3 0,6 1600 960,00 Kč

2.2. Výsadba keřů

183205121 Založení záhonu pro výsadbu dřevin v trávníku m2 6,50 30,00 195,00 Kč

183101113
Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy tř 1 až 4 objem 

přes 0,02 do 0,05 m3 v rovině a svahu do 1:5
kus 20,00 32,00

640,00 Kč

184102112
Výsadba dřeviny s balem D do 0,3 m do jamky se zalitím v 

rovině a svahu do 1:5
kus 20,00 63,00

1 260,00 Kč

=D119
Mulčování rostlin kůrou (štěpkou) tl. do 0,1 m v rovině a 

svahu do 1:5 ( keřové záhony)
m2 6,50 32,00

208,00 Kč

2.2.1. Carpinus betulus, VEL.100-120 KS 20 250 5 000,00 Kč

2.2.2. Mulčovací kůra vrstva 10-15 cm m3 0,65 860 559,00 Kč

VÝSADBA STROMŮ, KEŘŮ, TRVALEK-CELKEM 28 164,50 Kč

II. SADOVÉ ÚPRAVY A PŘÍPRAVNÉ PRÁCE-CELKEM 30 653,30 Kč

5



"SLUNÍČKO ZAHRADNÍKEM" - PŘÍRODNÍ ZAHRADA PŘI MŠ VE FRANCOVĚ LHOTĚ

ROZPOČTOVÁ ČÁST

D ZAHRADNICKÝ KOUTEK

I. HERNÍ A VÝUKOVÉ PRVKY
AGREGOVANÉ POLOŽKY, OBSAHUJÍ VÝROBU, MONTÁŽ,MATERIÁL

P.Č. POPIS M.J.

POČET 

M.J.

CENA ZA 

M.J. CENA CELKEM 

38 VYVÝŠENÉ ZÁHONY 3ks

38.1.

Vyvýšený záhon z modřínových desek (25*145*2000mm), 

velikost 2*1*0,4m. V rozích kotven hranolky . Dřevo 

chráněno od zeminy  nopovou folii- materiál, instalace ks 3 8000 24 000,00 Kč

38.2.

Rozprostření podkladových materiálů (větve, kompost, zahr. 

substrát, zemina, štěrk) vč.zhutnění (vyvýšené záhony) m3 2,4 200 480,00 Kč

38.3. zemina s kompostem do záhonu m3 2,4 2500 6 000,00 Kč

38 VYVÝŠENÉ ZÁHONY CELKEM 30 480,00 Kč

39 DVOUKOMOROVÝ KOMPOST Z RECYKLOVANÝCH PALET 1ks

39.1. EUROPALETY 1200*800 KS 7 400 2 800,00 Kč

39.2. zhotovení kompostu a instalace ks 1 4500 4 500,00 Kč

39 DVOUKOMOROVÝ KOMPOST Z RECYKLOVANÝCH PALET celkem 7 300,00 Kč

I. HERNÍ A VÝUKOVÉ PRVKY-CELKEM 37 780,00 Kč

II. SADOVÉ ÚPRAVY A PŘÍPRAVNÉ PRÁCE
1 VÝSADBA STROMŮ, KEŘŮ, TRVALEK

1.1. Výsadba keřů 8m2

183205121 Založení záhonu pro výsadbu dřevin v trávníku m2 8,00 30,00 240,00 Kč

183101113
Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy tř 1 až 4 objem 

přes 0,02 do 0,05 m3 v rovině a svahu do 1:5
kus 13,00 32,00

416,00 Kč

184102112
Výsadba dřeviny s balem D do 0,3 m do jamky se zalitím v 

rovině a svahu do 1:5
kus 13,00 63,00

819,00 Kč

184911421
Mulčování rostlin kůrou (štěpkou) tl. do 0,1 m v rovině a 

svahu do 1:5 ( keřové záhony)
m2 8,00 30,00

240,00 Kč

1.1.1.
olemování záhonu dřevěnými deskami z tvrdého dřeva 

(120mm*25-30mm)- v části od trávníku 
m 9,00 120,00

1 080,00 Kč

1.1.2. LISTNATÉ KEŘE, VEL.40-60CM, JOSTA A MUCHOVNÍK KS 2,00 200 400,00 Kč

1.1.3. MALINÍK stáleplodící , neodnožující KS 5,00 200 1 000,00 Kč

1.1.4. OSTRUŽINÍK beztrnný ks 2,00 200 400,00 Kč

1.1.5. Forsythia x intermedia Maluch 100-125-solitéra ks 1,00 350 350,00 Kč

1.1.6. Philadelphus Belle Etoile 100-125, solitéra ks 1,00 450 450,00 Kč

1.1.7. Spiraea cinerea Grefsheim, 60-80 ks 1,00 150 150,00 Kč

1.1.8. Syringa mayerii Palibin 100-125, solitéra ks 1,00 600 600,00 Kč

1.1.9. Mulčovací kůra vrstva 10-15 cm m3 0,80 860 688,00 Kč

1.1.10.

 desky z tvrdého dřeva (120mm*25-30mm)-olemování 

záhonu m 9 80 720,00 Kč

VÝSADBA  KEŘŮ-CELKEM 7 553,00 Kč

II. SADOVÉ ÚPRAVY -CELKEM 7 553,00 Kč

1


